АДМИНИСТРАЦИЯ

РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06 ноября 2014 года № 37
Об утверждении плана мероприятий

 по противодействию коррупции

в  Администрации Русановского

сельсовета на 2014-2016 годы

       В  целях обеспечения реализации мер противодействия коррупции в администрации Русановского сельсовета, устранения и предотвращения причин , порождающих коррупцию в деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих, повышения эффективности борьбы с коррупцией руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273- ФЗ « О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Русановский сельсовет» администрация Русановского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции
   в Администрации Русановского сельсовета на 2014-2016годы.

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области.

     Глава Русановского сельсовета                                         Ю.А.Дмитриев
Утвержден

постановлением Администрации

Русановского сельсовета

Черемисиновского района Курской области

От 06 ноября 2014 года № 37
План

противодействия коррупции в Администрации Русановского сельсовета

Черемисиновского района на 2014-2016 годы
	№п\п
	Наименование мероприятий

Срок

исполнения
	Ответственный за

исполнения

	1.Мероприятия по правовому обеспечению противодействия коррупции

	1.1
	Подготовка, утверждение муниципальных правовых актов, направленных на противодействие коррупции

	В течении всего периода
	Администрация Русановского сельсовета

	1.2

	Подготовка изменений в действующие муниципальные правовые акты по совершенствованию правового регулирования противодействия коррупции в соответствии с изменениями в федеральном и областном законодательстве

	В течении всего периода

	Администрация Русановского сельсовета

	1.3
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

	В течении всего периода

	Администрация Русановского сельсовета

	1.4

	Направление проектов нормативных правовых актов на антикоррупционную экспертизу в прокуратуру  Черемисиновского района

	В течении всего периода

	Администрация Русановского сельсовета

	2.Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	2.1
	Анализ должностных инструкций муниципальных служащих в целях конкретизации должностных обязанностей, прав и ответственности
	В течении всего периода
	Заместитель Главы Администрации

	 2.2
	Продолжение разработки административных регламентов муниципальных услуг и муниципальных функций, предоставляемых (исполняемых) Администрацией Русановского сельсовета, внесение изменений и (или) дополнений в действующие административные регламенты

В течении всего периода
	Администрация Русановского сельсовета

	2.3
	Осуществление ведения Перечня муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) Администрацией Русановского сельсовета

	В течении всего периода
	Заместитель Главы Администрации

	3. Деятельность кадровых служб по профилактике коррупционных и иных

                                                            правонарушений

	3.1

	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами, нормативными правовыми актами Курской области, муниципальными нормативными правовыми актами

	В течении всего периода

	Администрация Русановского сельсовета

	3.2

	Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе

	В течении всего периода
	Администрация Русановского сельсовета

	 3.3
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	В течении всего периода
	Заместитель Главы Администрации

	3.4
	Оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения, а также с уведомлением представителя нанимателя (работодателя) о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	В течении всего периода
	Заместитель Главы Администрации

	3.5.

	Обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), соответствующие органы прокуратуры, иные  территориальные органы государственных органов обо всех случаях обращения к ним каких – либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений

	В течении всего периода

	Администрация Русановского сельсовета

	3.6
	Обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательств имущественного характера
	В течении всего периода

	Заместитель Главы Администрации

	4. Просвещение муниципальных служащих по антикоррупционной тематике и методическое обеспечение профессиональной служебной деятельности муниципальных   служащих

	4.1

	Проведение регулярной работы по разъяснению исполнения требований антикоррупционного законодательства муниципальными служащими, увольняющимися с муниципальной службы

	В течении всего периода
	Заместитель Главы Администрации

	 4.2
	Проведение не реже одного раза в год обсуждений практики применения антикоррупционного законодательства муниципальными служащими

	Декабрь

2014-2016 года

	Заместитель Главы Администрации

	5. Организация взаимодействия с общественными организациями, СМИ, населением муниципального образования

	5.1

	Обеспечение широкого и объективного освещения положения дел в области противодействия коррупции на территории муниципального образования через официальный сайт Администрации Русановского сельсовета
	В течении всего периода
	Заместитель Главы Администрации

	 5.2
	Обеспечение возможности оперативного представления гражданам и организациям информации о фактах коррупции в Администрации муниципального образования или нарушениях требований к служебному поведению муниципальных служащих посредством:

- организация функционирования  «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции;

- приема электронных сообщений на официальный сайт Администрации Русановского сельсовета (на выделенный адрес электронной почты по фактам коррупции)

	В течении всего периода
	Заместитель Главы Администрации

	6. Выявление и систематизация причин и условий коррупции, мониторинг и
устранение коррупционных рисков

	 6.1

	Обеспечение открытости,
добросовестной конкуренции,
объективности при
размещении заказов на
поставку товаров,
выполнение работ и оказание
услуг для нужд муниципального образования

	В течении всего периода
	Заместитель Главы Администрации

	6.2
	Совершенствование условий и
механизмов муниципальных
закупок путем расширения
практики проведения
открытых аукционов в
электронной форме.
Обеспечение соответствия
показателей и итогов
выполнения муниципальных
контрактов первоначально
заложенным в них параметрам
и утвержденным показателям
соответствующего бюджета

	7. Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления

	7.1.

	Ведение специального подраздела официального сайта Администрации Русановского сельсовета, отражающего вопросы противодействия коррупции

	В течении всего периода

	Заместитель Главы Администрации

	7.2
	Осуществление контроля на размещение информации, документации подраздела официального сайта Администрации Русановского сельсовета, отражающего вопросы противодействия коррупции
	В течении всего периода
	Заместитель Главы Администрации

	7.3
	Размещение на информационных стендах Администрации сельсовета материалов, содержащих разъяснение об ответственности за коррупционные нарушения
	В течении всего периода
	Заместитель Главы Администрации